25/5/22, 11:52 Correo: Jean Pefialoza - Qutlook

RE: Nota y mapa de respuesta - DRPO-IF-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION

Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>
Mar 24/05/2022 8:52

Para: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

2 archivos adjuntos ¢4 ME)
GEOMATICA-EIA-CAT |-0326-2022-BLUE GARDEN NIVELACION.pdf; DRPO-IF-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION pdf;

Buenos dias

Datos corregidos

Saludos

Pastor Barahcna

L, (507) 500-0855 ext. 6181
Técnico Infarmatice del SNMBM
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De: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>
Enviado el: martes, 24 de mayo de 2022 8:44 a. m.
Para: Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>
Asunto: RE: Nota y mapa de respuesta - DRPO-IF-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION

BUENOS DIAS COMPANEROS, EN REVISION DE LA VERIFICACION DE COORDENADAS, SE PUDO IBSERVAR LA OMISION DE UN PUNTO DE COORDENADAS EN
LA VERIFICACION, CORRESPONDIENTE AL PUNTO NO. 12, POR LO CUAL NO SE GENERA EL POLIGONO CORRECTAMENTE.

VERIFICAR POR FAVOR.

SALUDOS.

De: Elias Barahona Santamaria <gharahena@miambiente,gob.pa>
Enviado: lunes, 16 de mayo de 2022 19:07

Para: Yohana Castillo Vargas <ygastillov@miambiente,gob,pa>; Jean Pefaloza <jpenaloza@miambients,gob.pa>

Cc: Amarilis Tugri <atugri@miambiente,gob.pa>; Fatima Milagro del Carmen Gonzilez Ortega <fgonzalezp@miambiente,gob.pa>; Marcela Alvarado
<malvarado@mismbiente.gob.pa>

Asunto: Nota y mapa de respuesta - DRPO-IF-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION

Buenas tardes

. Adjunto nota y el mapa de respuesta de la solicitud EslA-Cat.1 DRPO-IF-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION .

Favor confirmar recibido.

Saludos
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MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. S00-0855 — Ext. 6715/6047

GEOMATICA-EIA-CAT I-0326-2022

De: Alex O. De Gracia C.
Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 03 DE MAYO DE 2022

Proyecto: “BLUE GARDEN NIVELACION"
Categoria: | Técnico Evaluador solicitante: JEAN PENALOZA
Provincia: PA E Direccion Regional de: PANAMA QOESTE

Distrito: LA CHORRERA
Corregimiento: PLAYA LEONA

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 03 de mayo del 2022, via correo electronico, donde se
solicita la verificacion de las coordenadas para determinar la ubicacién del proyecto de

Estudio de Impacto Ambiental, categorfa I, denominado “BLUE GARDEN
NIVELACION?” le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generé un poligono con una superficie de 04 ha +
9,744.41 m?, el cual se ubica fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas.

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo, afio 2012, el poligono se ubica en la
categoria de “Bosque latifoliado mixto secundario” y “Pasto”; segin la Capacidad
Agrologica se ubica en el tipo IV-Arable, muy severas limitaciones en la seleccidon de
plantas, requiere un manejo muy cuidadoso o ambas cosas y tipo VII-No arable, con
limitaciones muy severas, apta para pastos, bosques, tierras de reserva.

El poligono es atravesado por la Quebrada Sin Nombre

Técnico responsable: Pastor Barahona

Fecha de respuesta:_13 DE MAYO DEL 2022

Adj; Mapa
aodgc/pb

CC: Departamento de Geomética.
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El poligono es atravesado por la Quebrada sin nombre

.

Fuentes:

- Institulo Nacional de Estadistica y Censo
- Ministerio de Ambiente

- Imagén ESRI

- DRPO-IF-045-2022

PB- Mayo 2022




RE: Nota y mapa de respuesta - DRPO-IF-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION
Jean Pefaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

Mar 24/05/2022 8:43

Para: Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>

BUENOS DIAS COMPANEROS, EN REVISION DE LA VERIFICACION DE COORDENADAS, SE PUDO IBSERVAR LA OMISION DE UN PUNTO DE COORDENADAS EN
LA VERIFICACION, CORRESPONDIENTE AL PUNTO NO. 12, POR LO CUAL NO SE GENERA EL POLIGONO CORRECTAMENTE.

VERIFICAR POR FAVOR.

SALUDOS.

De: Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>

Enviado: lunes, 16 de mayo de 2022 19:07

Para: Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>; Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

Ce: Amaritis Tugri <atugri@miambiente.gob.pa>; Fatima Milagro del Carmen Gonzélez Ortega <fgonzalezo@miambiente.gob.pa>; Marcela Alvarado
<malvarado@miambiente.gob.pa>

Asunto: Nota y mapa de respuesta - DRPQO-IF-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION

Buenas tardes

Adjunto nota y el mapa de respuesta de la solicitud EslA-Cat.1 DRPO-IF-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION .

Favor confirmar recibido.

Saludos

Pastor Barahona
L. (507) 500-0855 ext, 6181
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De: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>

Enviado el: martes, 3 de mayo de 2022 1:05 p. m.

Para: Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>
Asunto: RV: Verificacién de coordenadas

. Buenos dias

Favor procesar esta asignacién, cumpliendo con los tiempos de entrega para estos productos.

Atentamente;

De: Yohana Castillo Vargas <ycastillovi@miambiente.gob.pa>
Enviado: martes, 3 de mayo de 2022 12:30

Para: Alex De Gracia <adegracia@miambiente gob.pa>

C¢: Jean Pefaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

Asunto: Verificacién de coordenadas

Buen dia compaiiero, le adjunto coordenadas para verificacién del proyecto Categoria | "BLUE GARDEN NIVELACION".
Saludos,
Yohana Castillo

Evaluadora de EsIA
Direccion Regional de Panamd Oeste
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